شفت‌رنگ چیزی است مانند شفتالو و بیشتر سرخ و سفید بود.

عسجدی (مروزی) گوید:

با سماع چنگک باش از چاشنگه تا آن زمان

بر فلک پروین پدید آید چوسیمین شفت‌رنگ.

صاحب منتهی الارب هم در ذیل: زلیق (بهضم و تشدید) مینویسد:

شفت‌رنگ و آن نوعی شفتالو است تا بان بی‌پشم.

جوهری (۳۳۲-۳۹۳ هـ مطابق ۹۴۴ - ۱۰۰۳ میلادی) نامش اسماعیل

و کنیه‌اش ابونصر پسر احمد یا حماد جوهری از مردم فاراب بود. وی از

پیشوایان دانش لغت و ادب تازی به شمار میرفت و نزد دایی خویش ابو-

یعقوب به کسب دانش پرداخت. او مصنف لغت معروف به صحاح اللغة است

که در همه کشورهای اسلامی از مأخذهای معتبر به شمار می‌رود و دایی وی